
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЛАШМАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ул.Советская дом 55А, село 
Лашманка, 423110          

      

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ЛАШМАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

 Советлар урамы,55А йорт, Лашман 
авылы, 423110 

               

тел./факс +7(84396) 2-92-35 email: Lash.Cmn2@tatar.ru 

от 15 декабря 2025 года                                                                        № 12 

РЕШЕНИЕ 

Совета Лашманского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района  

               Республики Татарстан 

   

О рассмотрении обращения 

Исполнительного  комитета Лашманского 

сельского поселения  в Совет  

Лашманского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района о 

выделении  бюджетных ассигнований на 

решение вопросов местного значения на 

2026 год 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 20 марта 2025 года  № 

33-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в единой системе 

публичной власти» ч. 4 и 5 статьи 24.5 КоАП Российской Федерации,,  Законом Республики 

Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», рассмотрев обращение Исполнительного комитета от 10 декабря 2025 года № 

183,  Совет Лашманского сельского поселения Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Принимая во внимание недостаточность бюджетных ассигнований в бюджете 

Лашманского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан на 2026 год, отказать в финансировании отдельных полномочий на решение 

вопросов местного значения, указанных в обращении Исполнительного комитета 

Лашманского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой. 

 

Глава, председатель Совета                                                             

Лашманского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района                                        Р.Г.Фаттахов    

 

 

 

 

 

mailto:Lash.Cmn2@tatar.ru


Приложение №1 
 

 Перечень вопросов местного значения для выделения   
бюджетных ассигнований в 2026 году 

№ 
п\п 

Наименование 
вопросов местного значения для подкрепления бюджетными 

ассигнованиями 

ВСЕГО 
 в рублях 

1 Преддекларационное обследование ГТС 674000 

2 Содержание ГТС 115000 

3 Получение санитарно-эпидемиологическое заключение на 
проекты и вид деятельности 

431250 

4  По приведению качество питьевой воды в соответствии с 
установленными требованиями СанПиН 2.1.4.1074-01 

5376250 

5  Изготовление документации для получения лицензии 
водоснабжения 

669300 

6 Рекультивация несанкционированных свалок с.Лашманка и 
с.Амирово 

598000 

7 Ремонт пожарных гидрантов,24 шт. 207000 

8 Установка дорожных знаков возле Лашманского  СДК 230000 

   

9 Приобретение спец.реагентов для содержания дорог 
местного значения в нормативном состоянии в зимнее 
время 

460000 

10 Обеспечение проведения дератизационных мероприятий 63250 

11 Приобретение ,заправка огнетушителей 26450 

12 Противопожарная пропитка крыши,сценической коробки 34500 

13 Прибретение металлодетекторов 19550 

14 Установка автономной системы голосового экстренного 
оповещения 

23000 

15 Установка,ремонт системы видеонаблюдения 57500 

16 Создание противопожарных минерализованных полос 57500 

17 Приведение в нормативное состояние территории  
Агропромышленного парка с.Лашманка  

13710277 

   

   

 
                           ИТОГО: 22752827 

 

 
 

 


